
1 
 

 

 

 

Колтушское городское поселение 

Всеволожского муниципального района 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.10.2024№1676 
г. Колтуши 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст.ст.21, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации от 15.11.2017 № 404 «Об изъятии недвижимого имущества у МКУ 

«Альтернатива» и закреплении его на праве оперативного управления за МКУ 

«Колтушская ЦКС», постановлением администрации от 05.10.2021 № 651«О 

закреплении недвижимого имущества МО Колтушское СП на праве оперативного 

управления за МКУ «Колтушская ЦКС», постановлением администрации от 

07.11.2023 № 1007 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ   

Колтушского городского поселение Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

   1. Утвердить муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры, 

спорта и искусства на территории Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (Приложение).  

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Колтушского 

ГП. 

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

           Глава администрации                                                      А.Ю. Зыбин 

 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие и сохранение культуры, спорта и 

искусства на территории Колтушского 

городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области» 

 



2 
 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Колтушского городского поселения 

№ 1676 от 29.10.2024 

(Приложение) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на территории 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Колтуши 

2024 год 

 



3 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

 
Наименование 

муниципальной 

программы  

Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры, спорта и 

искусства на территории Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – 

Программа) 

Основания для 

разработки 

муниципальной 

программы 

-Конституция Российской Федерации 

-Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

- Постановление от 07.11.2023 № 1007 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Колтушского городского 

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области». 

Цели и задачи 

муниципальной 

программы 

 Цель 1 муниципальной программы: 

Создание условий для дальнейшего развития культуры, спорта и 

искусства в шаговой доступности, сохранение национально-культурных 

традиций для формирования духовно-нравственных ориентиров граждан, 

проживающих на территории городского поселения и формирования 

здорового образа жизни. 

 

Задачи муниципальной программы: 

1. Проведение   спортивно-массовых мероприятий на территории 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области (далее – Колтушское ГП);  

2. Организация участия командного и личного составов в районных, 

областных, Всероссийских, Международных соревнованиях; 

3. Повышение уровня материально-технического обеспечения 

организаций культуры на территории Колтушского ГП; 

4. Повышение уровня квалификации работников муниципальных 

учреждений культуры; 

5. Сохранение квалифицированных кадров и стимулирование их к 

повышению эффективности и качества предоставляемых услуг 

муниципальных учреждений культуры путем увеличения планового 

значения заработной платы; 

6. Проведение культурно-массовых мероприятий по праздничным 

датам и профессиональным праздникам; 

7.  Участие творческих коллективов и индивидуальных участников в 

местных, районных, областных, Всероссийских, Международных смотрах, 

конкурсах, фестивалях и выставках; 

8. Организация досуга для жителей разной возрастной категории на 

территории Колтушского ГП.  

9. Организация клубных формирований спортивной направленности 

для популяризации различных видов спорта. 

10. Организация клубных формирований творческой 

направленности; 

11. Привлечение школьников к культуре, спорту и искусству. 

Цель 2 муниципальной программы: 

Обеспечение жителей информацией о развитие культуры, спорта и 

искусства на территории Колтушского ГП. 



4 
 

 

 

Задачи муниципальной программы: 

 1. Обеспечение средствами массовой информации населения на 

территории Колтушского ГП: 

1. Информация на сайте администрации; 

2. Информация на сайте муниципального казенного учреждения 

«Колтушская централизованная клубная система»; 

3. Информация в социальных сетях; 

4. Информация на информационных стендах. 

 

Цель 3 муниципальной программы: 

Популяризация физической культуры и спорта для населения 

разной возрастной категории, в том числе среди инвалидов, а также лиц с 

ограниченными возможностями здоровья. 

 

Задачи муниципальной программы: 

1. Организация клубных формирований разной направленности, в 

том числе среди инвалидов, а также лиц с ограниченными возможностями 

здоровья; 

2. Организация и проведение мероприятий среди инвалидов, а 

также лиц с ограниченными возможностями здоровья; 

3. Организация участия командного и личного составов в районных, 

областных, Всероссийских, Международных соревнованиях, в том числе 

для инвалидов, а также лиц с ограниченными возможностями здоровья. 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Администрация Колтушского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

Ответственный 

за разработку 

муниципальной 

программы  

Директор муниципального казенного учреждения «Колтушская 

централизованная клубная система» Колтушское ГП; тел. 8(81370)71-750 

доб. 205 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

 Муниципальное казенное учреждение «Колтушская централизованная 

клубная система» 

 

Соисполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Колтушского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области; 

Комитет по культуре Ленинградской области. 

 

Срок 

реализации 

муниципальной 

программы 

2025-2027 гг. 

Проекты, 

реализуемые в 

рамках 

муниципальной 

программы 

Реализация проектов не предусмотрена 



5 
 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

1.Основное мероприятие «Развитие и сохранение культуры, 

искусства и массового спорта», в том числе: 

 -обеспечение деятельности казенных учреждений культуры на 

территории Колтушского ГП; 

 -создание условий для организации досуга и обеспечения услугами 

учреждений культуры жителей на территории Колтушского ГП; 

 -организация культурно-массовых мероприятий на территории   

Колтушского ГП; 

-организация выезда творческих коллективов и индивидуальных 

участников на районные, областные, Всероссийские и Международные 

конкурсы, фестивали, выставки; 

-организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий на территории Колтушского ГП; 

-организация выезда команд и личного состава на районные, 

областные, Всероссийские соревнования; 

-организация курсов по повышению квалификации для работников 

культуры; 

-увеличения планового значения заработной платы для сохранение 

квалифицированных кадров и стимулирования их к повышению 

эффективности и качества предоставляемых услуг муниципальных 

учреждений культуры; 

-повышение уровня материально-технического обеспечения 

организаций культуры. 

 

2.  Основное мероприятие «Обеспечение жителей информацией о 

культурном развитии муниципального образования», в том числе: 

- обеспечение средствами массовой информации населения на 

территории Колтушского ГП. 

 

3. Основное мероприятие «Популяризация физической культуры 

и спорта для населения разной возрастной категории, в том числе 

среди инвалидов, а также лиц с ограниченными возможностями 

здоровья» 

-поддержка клубных формирований и проведение занятий разной 

направленности среди инвалидов, а также лиц с ограниченными 

возможностями здоровья; 

-проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий для населения разной возрастной категории, в том числе 

среди инвалидов, а также лиц с ограниченными возможностями здоровья; 

- организация выезда команд и личного состава на районные, 

областные, Всероссийские соревнования для населения разной возрастной 

категории, в том числе среди инвалидов, а также лиц с ограниченными 

возможностями здоровья. 



6 
 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

  1.Количество проведенных культурно-массовых и спортивных 

мероприятий для населения Колтушского ГП в 2025 году - единицы; 

2.Участие в районных и областных культурных мероприятиях - 

единицы; 

3.Увеличение количества участников, занимающихся в клубных 

формированиях учреждения культуры на территории Колтушского ГП -

человек; 

4.Участие творческих коллективов и индивидуальных участников в 

районных, областных, Всероссийских и Международных конкурсах, 

фестивалях, выставках - единиц; 

5.Участие командного и личного составов в районных, областных, 

Всероссийских соревнованиях - единиц; 

6.Количество работников культуры, прошедших курсы по повышению 

квалификации - человек; 

7.Рост заработной платы работников муниципальных учреждений 

культуры - %; 

8.Доля исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных 

программой – проценты; 

9.Увеличение количества молодежи в культурно-досуговую и 

спортивную деятельность – человек; 

10.Увеличение в клубных формированиях инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья – человек. 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Источником финансирования является:  

Местный бюджет и областной бюджет. 

 

Объем запланированных средств на 2025-2027 гг. составляет:  

 297 541 932,14 рублей, в том числе: 

 

Местный бюджет – 253 363 218,14 рублей; 

Областной бюджет – 44 278 714,00 рублей. 

 

В том числе по годам: 

      

2025 год – 97 140 275,73 рублей, в том числе: 

местный бюджет – 82 320 361,73 рублей; 

областной бюджет – 14 819 914,00 рублей. 

 

2026 год – 98 822 535,91 рублей, в том числе: 

местный бюджет – 84 143 135,91 рублей; 

областной бюджет – 14 679 400,00 рублей. 

 

2027 год – 98 853 220,50 рублей, в том числе: 

местный бюджет – 86 899 720,50 рублей; 

областной бюджет – 14 679 400,00 рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

   -Увеличение количества культурно-массовых, спортивных мероприятий, 

проводимых для населения на территории Колтушского ГП, а также 

участия в районных, областных, Всероссийских и Международных 

конкурсах, фестивалях, выставках и соревнованиях; 

   -Повышение уровня материально-технического обеспечения путем 

приобретения дополнительной мебели, оборудования и инвентаря для 

создания необходимых условий для занимающихся в клубных 

формированиях жителей поселения; 



7 
 

   -Приобретение дополнительного оборудования и инвентаря для 

проведения спортивных и культурно-массовых мероприятий на 

территории Колтушского ГП;  

   -Повышение духовного и культурного уровня всех слоев населения; 

   -Актуализация культурно-исторического наследия поселения; 

   -Повышение уровня предоставления культурно-массовых и спортивных 

услуг для жителей, проживающих на территории Колтушского ГП; 

   -Увеличение количества участников (детей, молодежи, жителей 

среднего возраста, пожилых, инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья), занимающихся в клубных формированиях и 

увеличение прочих клубных формирований (студии, любительские 

объединения); 

   -Увеличение количества поездок творческих коллективов, команд и 

индивидуальных участников на районные, областные, Всероссийские и 

Международные фестивали, конкурсы, выставки и соревнования. 

Размер 

налоговых 

расходов, 

направленных 

на достижение 

цели 

муниципальной 

программы 

Налоговые расходы не предусмотрены 

 

                                     1. Общая характеристика сферы 

Деятельность учреждений культуры является одной из важнейших составляющих 

современной культурной жизни поселения.  

Материально-техническая база учреждений культуры одна из главных задач и 

требует дальнейшего укрепления, что возможно при увеличении ее финансирования.  

Необходимо повысить уровень эффективности использования бюджетных 

ресурсов и лучшую связь их объемов с достижением планируемых результатов. 

Для создания условий для дальнейшего развития культуры, спорта и искусства, 

повышения уровня обслуживания населения на территории Колтушского ГП услугами 

учреждений культуры необходимо повысить уровень предоставляемых услуг 

посредством модернизации и увеличения материально-технической базы учреждений 

культуры и увеличения количества проводимых спортивных и культурно-массовых 

мероприятий. 

Увеличение количества жителей Колтушского ГП (детей, молодежи, жителей 

среднего возраста, пожилых), занимающихся в студиях и любительских объединениях 

учреждения культуры на 50 человек ежегодно позволит довести количество жителей  

Колтушское ГП (детей, молодежи, жителей среднего возраста, пожилых), занимающихся 

в клубных формированиях учреждения культуры поселения до 2650 человек. 

Увеличение поездок творческих коллективов, команд и индивидуальных 

участников на выездные районные, областные, всероссийские и международные 

мероприятия позволит повысить уровень, мастерство и престиж Колтушского ГП. 

Право граждан на качественное удовлетворение культурных и спортивных 

потребностей должно подкрепляться соответствующим финансовым обеспечением, 

поэтому разработка и реализация муниципальной Программы имеет важное значение. 

 

 

 



8 
 

 

2.Основные цели и задачи Программы 

Основной целью программы является создание условий для дальнейшего развития 

культуры, спорта и искусства в шаговой доступности населения, сохранение 

национально-культурных традиций для формирования духовно-нравственных 

ориентиров граждан и пропаганда здорового образа жизни среди всех возрастных 

категорий населения, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 

здоровья. 

Задачи программы: 

-поддержка и пропаганда всех видов искусства, создание условий для сохранения 

лучших традиций и художественного совершенствования творческих коллективов, 

исполнителей; 

-сохранение лучших национально-культурных традиций, выявление и поддержка 

молодых дарований как потенциала развития культуры и искусства поселения; 

-создание условий для обеспечения спортивных и досуговых потребностей 

населения; 

-оптимальное использование потенциала имеющихся учреждений культуры; 

-обеспечение жизнедеятельности учреждений культуры и искусства в современных 

условиях, сочетание их традиционной инфраструктуры с открытостью к инновационным 

формам и методам деятельности, откликом на новые потребности и запросы 

потребителей культурных услуг; 

-обеспечение средствами массовой информации населения на территории 

Колтушское ГП; 

-популяризация культуры и искусства, физической культуры и спорта для 

населения разной возрастной категории, в том числе среди инвалидов, а также лиц с 

ограниченными возможностями здоровья; 

- привлечение школьников к физической культуре и спорту. 

 

                                       3. Прогноз конечных результатов 

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой: 

-Увеличит количество культурно-массовых, спортивных мероприятий для детей, 

молодежи и взрослого населения на территории Колтушского ГП на 3 единицы; 

-Увеличит количество культурно-массовых, спортивных мероприятий для 

инвалидов, а также лиц с ограниченными возможностями здоровья на 1 единицу. 

-Увеличит количество участий творческих коллективов, команд и индивидуальных 

участников в районных, областных, всероссийских, международных конкурсах, 

фестивалях, выставках на 8 единиц ежегодно; 

-Увеличит количество поездок командного и личного состава на районные, 

областные, всероссийские соревнования на 5 единицы ежегодно; 

-Увеличит количество участников клубных формирований на 30 единиц; 

-Увеличит количество инвалидов, а также лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, занимающихся в клубных формированиях на 3 единицы; 

-Улучшит материально-техническую базу и повысит уровень общей 

удовлетворенности населения на территории Колтушского ГП качеством оказания услуг 

путем приобретение дополнительной мебели, оборудования и инвентаря;  

-Создаст условия для более высокого уровня проведения спортивных и культурно-

массовых мероприятий на территории Колтушского ГП путем приобретения 

дополнительного оборудования и инвентаря; 

-Увеличит кол-во работников культуры досуговых учреждений, прошедших 

повышение квалификации на 2 человека в год;  



9 
 

-Позволит сохранить квалифицированные кадры и стимулировать их к повышению 

эффективности и качества предоставляемых услуг муниципальных учреждений культуры 

путем повышения заработной платы с 2025 по 2027 года на 9% ежегодно; 

-Повысит уровень культурно-просветительной работы с населением; 

-Создаст условия для успешной самореализации молодежи, направленной на 

раскрытие ее потенциала; 

-Сохранит традиции проведения на высоком профессиональном уровне массовых 

мероприятий, посвященных государственным, районным и поселковым праздникам;  
-Создаст условия для формирования здорового образа жизни и организации отдыха 

и оздоровления населения на территории Колтушского ГП; 

          -Обеспечит условия общедоступности культурной и спортивной деятельности, 

культурных ценностей и благ. 

-Реализация Программы призвана обеспечить всестороннее, планомерное и 

полноценное развитие сферы культуры, искусства и спорта поселения. 

 

 

4.Сроки и этапы реализации Программы 

 

Реализация Программы рассчитана на 2025-2027 гг. 

 

 

 

 



10 
 

5. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы 

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы 

  2025 год 2026 год 2027 год 

Наименование работ 

финансирование 

из бюджета 

Колтушского ГП, 

руб. коп. 

финансирование 

из бюджета ЛО, 

руб. коп. 

(заполняется при 

наличии 

соглашения с 

комитетом ЛО и 

уведомления) 

финансирование 

из бюджета   

Колтушского 

ГП, руб. коп. 

финансирование 

из бюджета ЛО, 

руб. коп. 

(заполняется 

при наличии 

соглашения с 

комитетом ЛО и 

уведомления) 

финансирование 

из бюджета   

Колтушского ГП, 

руб. коп. 

финансирование из 

бюджета ЛО, руб. 

коп. (заполняется 

при наличии 

соглашения с 

комитетом ЛО и 

уведомления) 

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ 

Комплексы процессных мероприятий 79 606 622,30 14 819 914,00 84 143 135,91 14 679 400,00 86 899 720,50 14 679 400,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие и сохранение культуры, 

массового спорта и искусства» 

79 606 622,30 14 819 914,00 84 143 135,91 14 679 400,00 86 899 720,50 14 679 400,00 

Организация работы губернаторского 

молодежного отряда  
778 444,88  825 693,51  862 299,89  

Организация конкурсов, мастер классов и 

фестивалей муниципального образования в 

сфере культуры и искусства для детей и 

молодежи 

170 000,00  177 650,00  185 644,25  

Организация мастер классов и обучающих 

лекций 
40 000,00  41 800,00  43 681,00  

Волонтерское движение 60 000,00  62 700,00  65 521,50  

Участие команды от Колтушского 

молодежного совета в Туристическом слете 

Всеволожского района 

70 000,00  73 150,00  76 441,75  

Обеспечение деятельности казенных 

учреждений культуры на территории 

Колтушского ГП 

44 573 338,81  48 542 433,50  50 363 513,16   

Заработная плата работников учреждения 

культуры 
18 974 568,98  21 955 365,42  23 037 570,00  

Начисления на заработную плату 5 730 318,83  6 630 520,64  6 957 346,44  

Оплата больничных листов за счет 

работодателя 
212 000,00  221 540,00  231 509,30  

Расходы на услуги связи (почтовые 

отправления) 
7 000,00  7 315,00  7 644,18  



11 
 

Расходы за аренду помещений (г. Колтуши, 

пер. Школьный, д.1, г. Колтуши, ул. Генерала 

Чоглокова, д. 2, 4, г. Колтуши д.5) 

10 799 896,80  10 799 896,80  10 799 896,80  

Косметический ремонт помещений 250 000,00  261 250,00  273 006,25  

Обслуживание видеонаблюдения и СКУД 51 000,00  53 295,00  55 693,28  

Расходы на содержание имущества 

(негарантийный ремонт ОС) 
40 000,00  41 800,00  43 681,00  

Расходы на услуги связи (местные 

соединения, межгород, интернет, передача 

тревожных сигналов) 

240 500,00  251 322,50  262 632,01  

Расходы на содержание имущества ремонт и 

заправка картриджей  
100 000,00  104 500,00  109 202,50  

Техническое обслуживание и плановый 

предупредительный ремонт установок 

охранно-тревожной организации ЦКД 

Воейково 

77 376,00  80 857,92  84 496,53  

Поставка расходных материалов для ИКТ 20 000,00  20 900,00  21 840,50  

Приобретение компьютерной техники 280 000,00  292 600,00  305 767,00  

Увеличение стоимости ОС (пополнение 

библиотечного фонда) 
0,00  167 200,00  174 724,00  

Увеличение стоимости ОС для досуговых 

учреждений (ЦКД Воейково, ЦКД 

Разметелево, ЦКД Колтуши, в т.ч. ДОКХА 

«Радуга») 

1 412 500,00  950 000,00  992 750,00  

Вывоз, размещение и обезвреживание отходов 40 000,00  41 800,00  43 681,00  

Медосмотр сотрудников 200 000,00  209 000,00  218 405,00  

Семинары по повышению квалификации 120 000,00  125 400,00  131 043,00  

ФГУП «ЦентрИнформ» электронная 

отчетность открытие доступа 
8 950,00  9 352,75  9 773,62  

ФГУП «Почта России» подписка и доставка 

периодических изданий 
80 000,00  83 600,00  87 362,00  

Приобретение ТМЦ (приобретение ткани для 

пошива костюмов для организации работы 

кружков и студий) 

200 000,00  209 000,00  218 405,00  

Приобретение ТМЦ (для организации работы 

кружков и студий, канцелярские товары, 

хозяйственные, санитарные и расходные 

материалы для содержания помещений)  

662 800,00  731 500,00  764 417,50  



12 
 

Услуги правового характера (нотариальные 

услуги) 
8 000,00  8 360,00  8 736,20  

Оплата труда внештатных руководителей 

кружков и студий с начисления 
554 380,00  579 327,10  605 396,82  

Техническое обслуживание и косметический 

ремонт помещений ЦКД   

(Воейково, Разметелево) 

300 000,00  313 500,00  327 607,50  

Расходы на оплату налогов, сборов и иных 

платежей  
10 000,00  10 450,00  10 920,00  

Расходы на оплату пени по договорам и 

другие экономические санкции 
7 000,00  7 315,00  7 644,18  

Расходы на уплату штрафов и штрафных 

санкций за нарушение условий 

контрактов(договоров)по поставке товаров, 

выполнению работ, оказанию услуг (ПЕНИ) 

5 000,00  5 225,00  5 460,13  

Оплата налога на имущество предприятий  38 000,00  39 710,00  41 496,95  

Охранные услуги здания ЦКД Воейково (инв. 

№ 10092) ЛО, Всеволожский район, п. 

Воейково, д.87б 

320 000,00  334 400,00  349 448,00  

Мероприятия, направленные на 

противопожарную безопасность 

(обслуживание АПС; освидетельствование, 

испытание на водоотдачу и техническое 

обслуживание средств внутреннего 

противопожарного водоснабжения здания; 

оказание услуг по ремонту АПС, 

обслуживание системы периметрального 

охранного телевидения и системы 

Домофонизации в ЦКД Разметелево) 

151 000,00  157 795,00  164 895,78  

Мониторинг пожарной безопасности с 

выводом сигнальной кнопки 
248 323,20  259 497,74  271 175,14  

Техническое обслуживание узлов учета 

т/энергии здания ЛО Всеволожский р п. 

Воейковод.87б ЦКД Воейково 

63 000,00  65 835,00  68 797,58  

Коммунальные услуги (электро- 

теплоснабжение) по содержанию зданий: п. 

Воейково д. 87б ЦКД Воейково, библиотека д. 

Хапо-Ое, д. 1, библиотека д. Разметелево, д.4, 

ДК Разметелево, дер. Разметелево, д. 7а 

3 110 400,00  3 250 368,00  3 396 634,56  



13 
 

Коммунальные услуги (водоснабжение, 

стоки) по содержанию зданий: п. Воейково 

д.87б ЦКД Воейково, библиотека д. Хапо-Ое 

д.1, д. Разметелево, д. 4 

112 000,00  117 040,00  122 306,80  

ЭС «Культура» (Простая неисключительная 

лицензия на использование Базы данных. 1 

пользователь. 12 мес.) 

69 325,00  72 444,63  75 704,63  

Услуга по доставке и сборке ТМЦ и ОС, 

приобретаемых для нужд учреждения 
50 000,00  52 250,00  54 601,25  

Оказание услуг по ремонту слаботочных 

систем ЦКД Воейково ЦКД Разметелево 
20 000,00  20 900,00  21 840,50  

Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий на территории городского 

поселения 

6 950 921,00  7 263 712,45  7 590 579,51  

Лыжные гонки, 2 этапа 145 200,00  151 734,00  158 562,03  

Соревнования по общей физической 

подготовке 
14 940,00  15 612,30  16 341,85  

Соревнования по каратэ «Дружеская встреча» 54 070,00  56 503,15  59 045,79  

Турнир по настольному теннису, 

посвященный Дню защитника Отечества 
19 190,00  20 053,55  20 955,96  

Спортивно-развлекательное мероприятие 

«Зимняя битва» 
33 960,00  35 488,20  37 085,17  

Турнир по шахматам «Весенний марафон» 22 428,00  23 437,26  24 491,94  

Турнир по настольному теннису, 

посвященный Всемирному Дню тенниса 
19 190,00  20 053,55  20 955,96  

«Спортивно-развлекательное мероприятие 

«Моя семья» 
15 095,00  15 774,28  16 484,12  

Соревнования по решению шахматных задач 

«Шах и мат» 
14 528,00  15 181,76  15 864,95  

Мероприятия, посвященные Дню победы 

(Турнир по футболу п. Хапо-Ое, Военно- 

патриотическая игра ЗАРНИЦА) 

44 810,00  46 826,45  48 933,64  

Легкоатлетический кросс на первенство 

Колтушского ГП, 2 этапа 
117 764,00  123 063,38  128 601,23  

Турнир по настольному теннису 3 этап 25 790,00  26 950,55  28 163,32  

Турнир по футболу, посвященный Дню 

защиты детей 
27 190,00  28 413,55  29 692,16  

Велодуатлон для детей и подростков 23 440,00  24 494,80  25 597,07  

Турнир по русским шашкам 15 105,00  15 784,73  16 495,04  



14 
 

 

Спортивно-массовое мероприятие, 

посвященное Дню физкультурника 
321 250,00  335 706,25  350 813,03  

Спартакиада, посвященная Дню Колтушского 

городского поселения   
246 450,00  257 540,02  269 129,56  

Турнир по шахматам «Осенний марафон» 22 428,00  23 437,26  24 491,94  

Соревнования по карате "Дружеская встреча" 
54 070,00  56 503,15  59 045,79  

Соревнования по боксу, посвященные Дню 

народного единства 
68 850,00  71 948,25  75 185,92     

Спортивно-развлекательное мероприятие 

«Вместе с мамой» 
11 595,00  12 116,78  12 662,03  

Соревнования по решению шахматных задач 

«Шах и мат», финал. 
15 528,00  16 226,76  16956,96  

Мероприятия, посвященные Новому году 

(Турнир по настольному теннису для детей, 

посвященный Дню рождения Деда Мороза 

(ЦКД Воейково), Новогодний детский турнир 

по боксу. Блицтурнир по шахматам "Снежок" 

ЦКД Воейково, соревнования по карате 

Дружеская встреча, турнир по футболу) 

147 400,00  154 033,00  160 964,49  

Реализация программы «Хоккей для дружбы» 4 885 650,00  5 105 504,25  5 335 251,94  

Направление спортивных команд (волейбол, 

настольный теннис, северная ходьба, бокс, 

шахматы, карате, футбол) на районные, 

областные, всероссийские соревнования 

435 000,00  454 575,00  475 030,88  

Приобретение спортивной формы для 

участников спортивных студий 150 000,00  156 750,00  163 803,75  

Создание условий для организации досуга 

и обеспечения услугами учреждений 

культуры жителей на территории 

Колтушского ГП 

4 595 299,00  4 454 131,46  4 649 163,53  

КВИЗ-викторина (Новый год, 

Интеллектуальная игра) 
36 000,00  37 620,00  39 312,90  

Музыкально-литературная композиция, 

посвященная Рождеству 
17 000,00  17 765,00  18 564,43  

Мероприятия, посвященные Дню снятия 

Блокады Ленинград (Музыкально-

литературная композиция, Митинг) 

134 970,00  141 043,65  147 390,61  



15 
 

Мероприятия, посвященные Дню защитника 

Отечества (концерт, митинг) 
42 000,00  43 890,00  45 865,05  

Муниципальные конкурсы ДПИ («Пешки 

вперед!»  (ЦКД Воейково); «Картинки в 

книжках» (г. Колтуши); «8 Марта»  (для 

участников  клубных формирований) (ЦКД 

Колтуши); дистанционный конкурс 

«Рукодельницы поселения», «Пасхальные 

узоры»  (ЦКД Воейково), (ЦКД Колтуши) 

(ЦКД Разметелево); Конкурс чтецов 

«MiniГамлет» (ЦКД Разметелево), «День 

победы», «Ай, да каравай», Конкурс ко дню 

фотографии, «Таинственный мир Рождества» 

(ЦКД Воейково, ЦКД Колтуши, ЦКД 

Разметелево)) 

194 416,00  203 164,72  212 307,13  

Мероприятия, посвященные празднованию 

Международного женского дня, праздничный 

концерт в г.Колтуши и в ЦКД Воейково 

340 000,00  355 300,00  371 288,50  

Мероприятие, посвященное Дню работника 

культуры 
224 000,00  234 080,00  244 613,60  

Викторина, посвященная Дню космонавтики 

(организация досуга для занимающихся в 

клубных формированиях ЦКД Воейково, ЦКД 

Колтуши, ЦКД Разметелево) 

42 300,00  44 203,50  46 192,66  

Мероприятие, посвященное Дню местного 

самоуправления 
114 000,00  119 130,00  124 490,85  

Танцевальные игры «DanceПрорыв» 10 080,00  10 533,60  11 007,61  

Музыкально-литературная композиция, 

посвященная Дню Победы «Годы войны» 
      

Отчётный концерт студии Актёрского 

мастерства ЦКД Разметелево 
37 200,00  38 874,00  40 623,33  

Отчётный концерт ЦКД Воейково 
90 833,00  94 920,49  99 191,91  

Мероприятие, посвященное Дню медика 136 000,00  142 120,00  148 515,40  

Митинг, посвященный Дню памяти и скорби 3 000,00  3 135,00  3 276,08  

Мероприятия досуговые: конкурсы, игры, 

часы досуга (организации летнего досуга 

детей, подростков и молодежи на территории 

Колтушского ГП) 

150 000,00  156 000,00  162 240,00  

Многодневная экскурсия для участников 

студии Краеведение 
250 000,00  261 250,00  273 006,25  



16 
 

Мероприятие, посвященное Дню Военно-

морского флота 
5 000,00  5 225,00  5 460,13  

Мероприятие, посвященное Дню начала 

Блокады 
3 000,00  3 135,00  3 276,08  

Мероприятие, посвященное Дню пожилого 

человека 
42 900,00  44 830,50  46 847,87  

Митинг, посвященный годовщине 

образования 67 Армии 
18 000,00  18 810,00  19 656,45  

Мероприятия, посвященные празднованию 

Дня матери 
83 000,00  86 735,00  90 638,08  

Мероприятие, посвященное Дню инвалида 

«Мы вместе»  
0,00  0,00  0,00  

Отчетный спектакль студии Аврора 
77 000,00  80 465,00  84 085,93  

Интерактивный Новогодний спектакль для 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидностью 

 

12 000,00  12 540,00  13 104,30  

Поздравление Юбиляров Колтушского ГП 75 000,00  78 000,00  81 120,00  

Экскурсия профориентационная (4 в год) 177 000,00  184 965,00  193 288,43  

Экскурсия краеведческая по изучению музеев 

и памятников ЛО и СПб (11 в год) 
150 000,00  156 750,00  163 803,75  

Участие в фестивалях студиях МКУ 

"Колтушская ЦКС"(взносы) 
176 000,00  183 040,00  190 361,60  

Участие в фестивалях, конкурсах Народного 

коллектива "VOICE" (взносы) 
550 000,00  574 750,00  600 613,75  

Отчетный юбилейный концерт Народного 

коллектива "Voice" 
328 000,00      

Участие в фестивалях, конкурсах ДОКХА 

"Радуга" (взносы) 
638 200,00  663 728,00  690 277,12  

Организация транспортных услуг для 

перевозки творческих коллективов на 

районные, областные и всероссийские 

конкурсы и для перевозки жителей 

Колтушского ГП разных возрастных 

категорий к месту проведения мероприятий 

местного, районного и областного уровней 

438 400,00  458 128,00  478 743,76  

Организации массовых культурных 

мероприятий на территории Колтушского 

ГП 

7 847 000,00  8 200 115,00  8 569120,18  



17 
 

Массовое праздничное мероприятие 

«Широкая Масленица» г.Колтуши, 

д.Разметелево 

867 000,00  906 015,00  946 785,68  

Мероприятия, посвященные празднованию 79 

годовщины Дня Победы 
2 089 000,00  2 183 005,00  2 281 240,23  

Мероприятие, посвященное празднованию 

Международного Дня защиты детей, 2 

площадки (г.Колтуши, д.Разметелево) 

914 000,00  955 130,00  998 110,85  

Массовое мероприятие, посвященное Дню 

Молодежи  
0,00  0,00  0,00  

Культурно-массовое мероприятие, 

посвященное празднованию Дня поселения, 1 

площадка (г. Колтуши) 

1 507 000,00  1 574 815,00  1 645 681,68  

Мероприятия, посвященные празднованию 

Нового года на территории Колтушского ГП 
1 670 000,00  1 745 150,00  1 823 681,75  

Услуги по техническому обеспечению 

мероприятий 
800 000,00  836 000,00  873 620,00  

Дополнительные расходы на сохранение 

целевых показателей повышения оплаты 

труда работников муниципальных 

учреждений культуры в соответствии с 

Указом Президента РФ от 07.05.2012 г. № 

597 

14 679 400,00 14 679 400,00 14 679 400,00 14 679 400,00 14 679 400,00 14 679 400,00 

Заработная плата работников учреждения 

культуры  
11 274 500,00 11 274 500,00 11 274 500,00 11 274 500,00 11 274 500,00 11 274 500,00 

Начисления на заработную плату   3 404 900,00 3 404 900,00 3 404 900,00 3 404 900,00 3 404 900,00 3 404 900,00 

Поддержка и содействие трудовой 

адаптации и занятости молодежи на 

территории Колтушского ГП 

12 218,61 140 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Услуги по организации питания участников 

ГМТО 9 324,00 107 226,00 0,00  0,00  

Приобретение формы с логотипом ГМТО 

(футболка, бейсболка) 2 742,76 31 541,69 0,00  0,00  

Приобретение сувениров для участников 

ГМТО 151,85 1 746,31 0,00  0,00  

Передача полномочий 
2 713 739,43      

 
      



18 
 

6. Основные меры правового регулирования. 

Принятие дополнительных нормативных правовых актов органом местного 

самоуправления на территории Колтушского городского поселение Всеволожский 

муниципального района Ленинградской области не требуется. 

 

7. Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной 

Программы. 

  

1. Количество проведенных культурно-массовых и спортивных мероприятий для 

населения проживающего на территории Колтушского ГП в 2025 году – 126 

единиц; в 2026 году – 129 единиц; в 2027 году – 132 единиц. 

2. Участие в районных и областных культурных мероприятиях – 8 единиц ежегодно; 

3. Увеличение количества участников, занимающихся в клубных формированиях 

учреждения культуры в Колтушском ГП на 30 человек ежегодно; 

4. Участие творческих коллективов и индивидуальных участников в районных, 

областных, Всероссийских и Международных конкурсах, фестивалях, выставках 

– 8 единиц ежегодно; 

5. Участие командного и личного составов в районных, областных, Всероссийских 

соревнованиях – 5 единиц ежегодно; 

6. Количество работников культуры, прошедших курсы по повышению 

квалификации - 2 человека ежегодно; 

7. Заработная плата работников муниципальных учреждений культуры – не менее 

64 068,10 рублей в 2025 году; Доля исполненных бюджетных ассигнований, 

предусмотренных программой, не менее 95 процентов; 

8. Увеличение количества молодежи в культурно-досуговую и спортивную 

деятельность – 20 человек ежегодно; 

9. Увеличение количества инвалидов, а также лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, занимающихся в клубных формированиях на 3 единиц ежегодно. 

 

 

8. Оценка эффективности. 

Оценка эффективности реализации программы осуществляется в соответствии с 

Методикой проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденной постановлением администрации от 07.11.2023 № 1007 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области». 

        Контроль за реализацией Программы осуществляется главой администрации 

Колтушского городского поселения. 

 


